

**Protokół kontroli doraźnej nr 5533.19.2020/21.DA.KE
ustaleń i czynności w sprawie zamiaru likwidacji
Szkoły Podstawowej im. Przyrodników Polskich w Brwicach**

Informacje o szkole/placówce

Nazwa i adres szkoły: **Szkoła Podstawowa im. Przyrodników Polskich w Brwicach, Brwice 35, 74-500 Chojna**
Telefon sekretariat: 91 4140789
Imię i nazwisko dyrektora: Kazimierz Kunisz

Informacje o organie dokonującym czynności:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Telefon: (91) 4427500, e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Daniela Arciszewska	4 stycznia 2021 r.	5533.19.2020/21.DA
2.	Ewa Klukowska	4 stycznia 2021 r.	5533.19.2020/21.KE

Termin rozpoczęcia kontroli: 7 stycznia 2021 r.
Termin zakończenia kontroli: 7 stycznia 2021 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.19.2020/21.
Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 19
Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 30 grudnia 2020 r.

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 18 grudnia 2020 r. do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty przez Burmistrza Chojny prośby o zaopiniowanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Przyrodników Polskich w Brwicach z dniem 31 sierpnia 2021 r. wraz z uchwałą Nr XXVI/205/2020 Rady Miejskiej w Chojnie w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Przyrodników Polskich w Brwicach, Brwice 35.

W trakcie kontroli:

Przeprowadzono rozmowę z Dyrektorem szkoły panem Kazimierzem Kunisz, dokonano wglądu do dokumentacji szkolnej w zakresie przedmiotu kontroli oraz oglądu budynku Szkoły Podstawowej im. Przyrodników Polskich w Brwicach.

Informacje wynikające z kontroli.

1. **Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (tj. Dz. U. z 2020 r, poz. 910, z późn. zm.) - powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze likwidacji szkoły.**

Dyrektor otrzymał polecenie od Burmistrza Chojny o podanie listy uczniów wraz z adresami zamieszkania rodziców. Z tego co wie, rodzice otrzymują zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły, część z nich nie odbiera korespondencji, protestując w ten sposób przeciwko likwidacji szkoły. Burmistrz Chojny, ani nikt w imieniu Burmistrza, nie rozmawiał o zamiarze likwidacji szkoły z Dyrektorem szkoły i z nauczycielami. Informacja o zamiarze likwidacji szkoły dotarła z lokalnej prasy.

2. **Lustracja obiektów przewidzianych do likwidacji.**

3.

a) **liczba uczniów i oddziałów:**

W szkole w klasach od I do VIII uczy się łącznie 43 uczniów w 8 oddziałach. W klasie I uczy się – 3 uczniów, w klasie II – 7, w klasie III – 4, w klasie IV – 3, w klasie V – 5, w klasie VI – 4, w klasie VII – 11, w klasie VIII – 6. Łącznie są klasy II i III oraz klasa IV i V.

Oddział przedszkolny liczy 7 dzieci – 2 dzieci w wieku 6 lat, 4 w wieku 5 lat, 1 w wieku 4 lat. Rodzice 4 dzieci w wieku 6 lat dowożą dzieci do przedszkola w Chojnie, ale chcieliby posłać je do I klasy w Brwicach.

b) **Liczba pomieszczeń do nauki:**

Szkoła mieści się w budynku częściowo podpiwniczonym (80 m²), parterowym budynku. W skład szkoły wchodzi tzw. „stara szkoła” - budynek „A” o powierzchni użytkowej 381 m² połączony korytarzem z tzw. „nową szkołą” - budynkiem „B” o powierzchni użytkowej 477 m², połączonym korytarzem z budynkiem „C”, w którym mieści się sala gimnastyczna, o powierzchni użytkowej 288 m². Wszystkie budynki przystosowane są do wymagań szkoły podstawowej. W budynku „A” mieści się: gabinet informatyczny, 2 sale lekcyjne dla klas I-III, klasa matematyczno-techniczna, biblioteka szkolna, gabinet pielęgniarstwa, gabinet pedagoga-logopedy, szatnia, kuchnia ze stołówką, piwnica o powierzchni 80 m² (kotłownia, magazyn na paliwo, 2 pomieszczenia gospodarcze). W budynku „B” znajduje się: sala dla oddziału przedszkolnego, gabinet języka polskiego, gabinet przyrodniczy, pokój nauczycielski, gabinet dyrektora, szatnia, sanitariaty. W budynku „C” mieści się sala gimnastyczna, 2 szatnie, sanitariaty, magazyn sportowy, pomieszczenie socjalne. Zgodnie ze standardami dostępności dla urządzeń higieniczno-sanitarnych w szkole może uczyć się maksymalnie 74 uczniów wraz z oddziałem przedszkolnym.

c) **szczególne osiągnięcia szkoły:**

Średnie wyniki nauczania dla poszczególnych klas w roku szkolnym 2019/2020 kształtowały się następująco: klasa IV – 4,04, klasa V – 4,58, klasa VI – 4,07, klasa VII – 3,82, klasa VIII – 4,14. Na egzaminie ósmoklasisty w roku szkolnym 2019/2020 uczniowie osiągnęli następujące wyniki: język polski stanin 2 (piąty wynik w gminie, wynik niższy od średniej gminy, powiatu, w i kraju), matematyka stanin 4 (trzeci wynik w gminie, wynik niższy niż średnia gminy, powiatu, województwa i kraju), język angielski stanin 4 (trzeci wynik w gminie, wynik niższy niż średnia gminy, powiatu, województwa i kraju). Egzamin zdało 10 uczniów. 3 uczniów posiadało opinie w sprawie pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

W roku szkolnym 2018/2019 egzamin ósmoklasisty zdawało 5 uczniów. Osiągnęli następujące wyniki: język polski 4 stanin (drugi wynik w gminie, wyższy od średniej gminy i powiatu, ale niższy od średniej województwa, okręgu kraju), matematyka stanin 2 (piąty wynik w gminie, niższy niższy od średniej województwa, okręgu, kraju), język angielski 5 stanin (pierwszy wynik w gminie, wyższy od średniej gminy i powiatu, nieznacznie niższy od średniego wyniku województwa, powiatu i kraju).

W obecnym roku szkolnym na 43 uczniów 10 posiada opinie psychologiczno-pedagogiczne, jeden orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego na czas pierwszego etapu edukacyjnego.

Z inicjatywy Dyrektora i Rady Pedagogicznej realizowany był w roku szkolnym 2019/2020 program poprawy efektywności nauczania matematyki. W efekcie widoczny jest wzrost wyników uzyskanych przez uczniów na egzaminie ósmoklasisty w roku szkolnym 2019/2020.

W szkole realizowany był i jest obecnie ogólnopolski program edukacyjny dla klasy I „Akademia bezpiecznego Puchatka”, dla klas I -III program ekologiczny „Kubusiowi Przyjaciele Natury”. W ramach Fundacji Uniwersytet Dzieci realizowany jest dla klasy I projekt „Mali detektywi. Jakie tajemnice kryje Świat wokół nas?”, dla klas II – III projekt „Mali inżynierowie”. W klasach 0 - VIII realizowany jest projekt „Hidden cul culture”, którego celem jest poznanie świadomości kulturowej i zwyczajów krajów anglojęzycznych. Uczniowie z Brwic zajęli III miejsce w powiecie w gminnych i w powiatowych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży w Drużynowym Tenisie Stołowym.

Szkoła organizuje imprezy okolicznościowe dla rodzin uczniów i mieszkańców wsi np. Festyn rodzinny, Dzień Babci, Dzień Dziadka itp. Mieszkańcy wsi korzystają z zajęć sportowych na sali gimnastycznej szkoły. Rada Rodziców wspiera finansowo szkołę, dokonując zakupu sprzętu sportowego, książek i pomocy dydaktycznych.

Według Dyrektora szkoły frekwencja uczniów na zajęciach szkolnych jest bardzo wysoka i zwykle wynosi około 96% (pomijając czas nauki zdalnej). Uczniowie bardzo chętnie przychodzą do szkoły, chętnie uczestniczą w zawodach sportowych i w różnych konkursach.

d) stopień zmianowości:

Nauka odbywa się w systemie jednozmianowym. Zajęcia odbywają się od godziny 7.45 do 14.15, raz w tygodniu do godziny 15. 10 (klasa VII i VIII).

e) zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

– **baza i wyposażenie:**

Szkoła posiada salę komputerową na 10 stanowisk dla uczniów i stanowisko dla nauczyciela, 2 stacjonarne tablice interaktywne (gabinet przyrodniczy i informatyczny), 10 e-booków Kindel 10, 7 laptopów, z których mogą korzystać nauczyciele, projektor Benq w gabinecie języka polskiego, w bibliotece i w sali nr 11, ponadto radioodtwarzacze i sprzęt nagłaśniający.

W ocenie Dyrektora szkoły, wyposażenie dydaktyczne szkoły jest odpowiednie do wymagań związanych realizacją podstaw programowych obowiązujących w szkole podstawowej.

– **zaplecze sportowo-rekreacyjne:**

W szkole znajduje się sala gimnastyczna o powierzchni 240 m² z zapleczem o powierzchni 48 m². Na terenie szkoły mieści się boisko wielofunkcyjne do zajęć sportowych oraz ogrodzony plac zabaw dla najmłodszych uczniów. Ponadto

uczniowie korzystają z wiejskiego boiska do piłki nożnej położonego w odległości około 1 km od szkoły.

– **organizacja świetlicy:**

Świetlica pracuje w wymiarze 10 godzin tygodniowo (środa: 7.30-8.30, 10.30-11.30, 12.30-14.30; czwartek: 7.30-8.30, 12.30-14.30; piątek: 9.30-10.30, 11.30-13.30. W czasie zajęć świetlicowych organizowane są zajęcia plastyczne, techniczne, muzyczne, czytelnicze, sportowe. Do potrzeb zajęć świetlicowych wykorzystuje się również salę gimnastyczną, gabinet informatyczny, bibliotekę, hol szkoły, dla uczniów klas I-III salę nr 10.

Podczas nauczania zdalnego 13 uczniów korzysta ze sprzętu komputerowego na terenie szkoły. We wtorek i w piątek odbywają się konsultacje dla uczniów klasy VIII.

– **warunki sanitarne:**

W szkole znajduje się 5 toalet (łącznie 6 kabin ustępowych, 2 pisuary, 6 natrysków).

– **organizacja żywienia:**

W roku szkolnym 2019/2020 18 około uczniów korzysta z dwudaniowych obiadów, przywożonych ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Chojnie.

4. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.

W szkole zatrudnionych 18 nauczycieli (pracuje 16, 2 osoby na urloпах macierzyńskich). W pełnym wymiarze godzin pracuje 5 nauczycieli, pozostali nauczyciele realizują od 2 do 15 godzin tygodniowo. Stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego posiada 8 nauczycieli, stopień nauczyciela mianowanego 6, stopień nauczyciela kontraktowego 3, jeden nauczyciel nie posiada stopnia awansu zawodowego. Do nauczania dwóch przedmiotów nauczyciele posiadają zgodę Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. W szkole pedagog realizuje 5 godzin tygodniowo, logopeda 4 godziny.

5. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli z likwidowanej szkoły, posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne.

Dyrektor oświadczył, że nie było rozmów na ten temat z organem prowadzącym.

6. Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych szkoły – liczba uczniów uczestniczących oraz współpraca (działania) na rzecz środowiska.

W szkole odbywają się zajęcia świetlicowe, rewalidacyjne, logopedyczne i pedagogiczne. Pedagog dodatkowo prowadzi doradztwo zawodowe. Organ prowadzący nie wyraził zgody na zajęcia dodatkowe – koła zainteresowań. Z godzin do dyspozycji dyrektora szkoły prowadzone są zajęcia kształtujące kreatywność - w klasie V i VI, zajęcia rozwijające umiejętności informatyczne - w klasie VII, zajęcia rozwijające umiejętności z języka polskiego (z uwagi na słabszy wynik z egzaminów ósmoklasisty) - w klasie VIII, zajęcia rozwijające kompetencje językowe - w klasie IV.

7. Organizacja dowozu i bezpieczeństwo dowozu uczniów/dzieci.

Obwód SP nr 1 w Brwicach obejmuje miejscowości: Brwice, Białęgi, Narost, Czartoryja. Do szkoły dojeżdża 38 uczniów. Uczniowie dowożeni są do szkoły autobusem linii nr 1 A, który rozpoczyna kurs o godzinie 7.00 z przystanku Czartoryja (osiedle) i zabiera 8 uczniów, następnie zatrzymuje się na przystanku Czartoryja (wieś), na którym wsiada 3

uczniów. Do Brwic uczniowie dojeżdżają około godziny 7.10. Następnie autobus jedzie przez Narost do wsi Białęgi (8 km od Brwic) i tam zabiera 9 uczniów, wraca do miejscowości Narost, z której zabiera 18 uczniów. Do szkoły uczniowie przyjeżdżają około 7.30. Godziny przyjazdów uzależnione są od warunków atmosferycznych, w przypadku trudnych warunków uczniowie dojeżdżają około godziny 7.45. Kursy te odbywają się po drogach powiatowych. Z autobusu dowożącego uczniów do szkoły korzystają również mieszkańcy ww. miejscowości. Po zakończeniu lekcji autobus podjeżdża pod szkołę i zabiera uczniów o godzinie 12.20 (Narost, Białęga), 12.50 (Czartoryja), 14.20 (Narost, Białęgi), 14.35 (Czartoryja).

Po ewentualnej likwidacji szkoły dzieci będą dojeżdżały do Szkoły Podstawowej nr 1 w Chojnie. Dojazd uczniów do szkoły z miejscowości Białęgi, Narost i Brwice ulegnie będzie wynosił o odpowiednio około: 23 km, 19 km, 9 km. Uczniowie z Czartoryi będą jechali około 6 km.

8. Stanowisko rodziców w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Przyrodników Polskich w Brwicach.

Według wiedzy Dyrektora szkoły rodzice uczniów są przeciwni likwidacji szkoły i bardzo zbulwersowani postępowanie organu prowadzącego szkołę. O zamiarze likwidacji SP w Brwicach rodzice uczniów SP w Brwicach usłyszeli na spotkaniu z przedstawicielem Burmistrza Chojny w dniu 13 stycznia 2020 r. Przygotowali petycję do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty z datą 27 stycznia 2020 r., ale po rozmowie z Burmistrzem Chojnic jej nie wysłali.

9. Wnioski końcowe w sprawie:

- 1) Do Szkoły Podstawowej w Brwicach uczęszcza obecnie 52 uczniów (z oddziałem przedszkolnym), oddziały szkolne liczą od 3 do 11 uczniów, zajęcia w klasach są II i III oraz IV-V są łączone.
- 2) Pomieszczenia szkoły są czyste i zadbane, korytarze szerokie, sale wyposażone w sprzęt dostosowany do potrzeb uczniów i w pomoce dydaktyczne do realizacji podstaw programowych.
- 3) Rodzice uczniów angażują się w działalność szkoły, Rada Rodziców dokonuje zakupów realizując potrzeby szkoły.
- 4) W przypadku ewentualnej likwidacji SP w Brwicach wydłużeniu ulegnie dojazd uczniów do szkoły z miejscowości: Białęgi i Narost. Do szkoły będą musieli rozpocząć dojazdy uczniowie z Brwic.

Zalecenia: nie dotyczy.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1658, z późn. zm.), dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tj.: Dz. U. z 2020 r., poz. 910, z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Kucmierz M

Brwnice 07.01.2021

Miejscowość, data i podpis
dyrektora kontrolowanej jednostki*

Em Kucmierz
D. Piszczak
Brwnice 7.01.2021

Miejscowość, data i podpis
kontrolujących*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli

07.01.2021r.

DYREKTOR SZKOŁY

Kucmierz M
mgr Kazimierz Kunisz

(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2017.1658, z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie